
  

با حمایت معاونت علمی صورت گرفت
بومی سازی دستگاه  اندازه گیری ابعاد و فرم سطحی 

کاشی
محققان یک شرکت دانش بنیان با حمایت معاونت ملی موفق به 

بومی سازی دستگاه  اندازه گیری ابعاد و فرم سطحی کاشی شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، علی صالح پور مدیر عامل یک شرکت 
دانش بنیان گفت: یکی از حوزه هایی که ما در آن مشغول کار هستیم 
ابعاد سنجی و مهندسی سطح است. در حوزه کاشی نیز نیازمند این 
هستیم که پس از مرحله ساخت، ابعاد کاشی به دست بیاید؛ زیرا 

بسیاری از اوقات کاشی مربع یا مستطیل کامل نیست.
دستگاه هایی  ایران  داخل  در  رو  همین  از  کرد:  خاطرنشان  وی 
استفاده می شود که عمدتا مدل های خارجی هستند؛ مانند برندهای 
ایتالیایی یا چینی که ابعاد سنجی کاشی را انجام می دهند و همچنین 
قوس کاشی را اندازه گیری می کنند که با دقت میکرومتر دستگاه های 
موجود در شرکت امکان اندازه گیری آن وجود دارد. در همین راستا ما 
نیز برای ابعاد سنجی کاشی، قسمت نرم افزار و سخت افزار دستگاه 
موجود در مجموعه را اندکی تغییر داده ایم که امکان اندازه گیری را 

داشته باشد.
مدیر عامل شرکت فناوری خلاء کهربا ضمن تاکید بر اینکه مشابه 
داخلی از این دستگاه حداقل در جست و جوهای مختلف دیده نشده 
بنیان  دانش  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  داد:  ادامه  است، 
پرداخت  و  کاشی سازان  به  این شرکت  معرفی  با  ریاست جمهوری 
۲۵۰ میلیون تومان تسهیلات برای ساخت نمونه اولیه، حمایت خود را 
از مجموعه ما ابراز داشت. ما هم با استفاده از وام دریافت شده یک 

نمونه اولیه را تولید کردیم.
صالح پور در ادامه در خصوص فعالیت های شرکت گفت: شرکت 
 EMC Camera دستگاه  ساخت  با   ۱۳۹۰ سال  در  کهربا  فناوری 
فعالیت خود را آغاز و در سال ۱۳۹۱ به عضویت در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران درآمد. سپس با ساخت دستگاه ضخامت سنج لایه های 
با استفاده از پراش فرنل از پله های فازی و همچنین دستگاه  نازک 
وارد حوزه کاری  ماره  تکنیک  از  استفاده  با  راه دور  از  ارتعاش سنج 
اندازه گیری شد. همچنین دستگاه رویه نگار سطح را در سال ۱۳۹۳ 
معتبر  دانشگاه های  خبرگان  با  همکاری  با  شرکت  این  کرد.  معرفی 
کشور توانسته محصولاتی را تولید کند که مشابه خارجی ندارند و از 
لحاظ هزینه تمام شده، خدمات پس از فروش و کیفیت و دقت اندازه 

گیری دارای مزیت رقابتی هستند.
وی خاطرنشان کرد: محصولات تولیدی ما در سه حوزه کلی هستند. 
توپوگرافی  یا  مولکولوژی  شامل  که  است  سطح  مهندسی  حوزه  یک 
دو حوزه  در  که  می شود  زبری سنجی  یا  سطحی، ضخامت سنجی 

میکرومتری و نانومتری فعالیت می کند.
صالح پور در ادامه افزود: فاز دیگری از پروژه های ما در حوزه اس 
آی سنجی با استفاده از تکنیک مانع است که اس آی سنجی از راه 
دور و راه نزدیک داریم. منظور از راه دور حدود ۸۰ متر است و راه 
نزدیک هم چند سانتی متری را دربرمی گیرد که این محصول به تازگی 

به آمریکا صادر شده است.
از  دیگر  یکی  داشت:  اذعان  مذکور  محصول  دو  توضیح  در  وی 
محصولات ما ضخامت سنج لایه نازک است که ایده آن در دانشکده 
فیزیک دانشگاه تهران و در دوران دانشجویی بنده شکل گرفت که 
بعدها آن را تبدیل به محصول کردیم. این دستگاه هم ضمن صادرات 

در ۱۶ دانشگاه کشور مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در رابطه با دو محصول مذکور گفت:یکی دیگر از محصولات ما 
ضخامت سنج لایه نازک است که ایده آن در دانشکده فیزیک دانشگاه 
تهران و در دوران دانشجویی بنده شکل گرفت که بعدها آن را تبدیل 
دانشگاه  در ۱۶  این دستگاه هم ضمن صادرات  کردیم.  به محصول 

کشور مورد استفاده قرار می گیرد.
صالح پور همچنین در رابطه با وجه تمایز این شرکت و محصولات 
سال ها  این  در  ما  کرد:  بیان  مشابه  شرکت های  با  مقایسه  در  آن 
توانسته ایم هم ایده های مشابه خارجی و هم ایده های خودمان در 
دانشگاه ها را به محصول تبدیل کنیم. در حال حاضر نیز دو محصول 
دیگر ما یعنی اس آی سنج با استفاده از تکنیک مانع و ضخامت سنج 
لایه نازک مشابه داخلی و حتی مشابه خارجی ندارند و به غیر از بومی 
سازی از ایده های دیگر نیز در مورد آن ها استفاده کرده ایم؛ بنابراین 

شاید خلاقیت در دستگاه اندازه گیری وجه تمایز مجموعه ما باشد.
این فعال حوزه فناوری در پایان در خصوص میزان اشتغال زایی این 
مجموعه گفت: ۱۱ نفر به صورت بیمه شده و چندین نفر نیز به صورت 

پارت تایم در شرکت شاغل هستند.
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هر بار که سروکله یک ویروس جدید دیده 
و شنیده می شود علاوه بر زنده شدن خاطرات 
ناخوشایند مرگ ومیرهای کرونایی، نزاع مخالفان 
و موافقان واکسیناسیون عمومی هم در اذهان 

تداعی می شود.
چین  بیمارستان های  خبرآنلاین،  گزارش  به 
مملوء از بیماران تنفسی شده است، افزایش 
تعداد موارد ابتلا به بیماری تنفسی در کودکان 
باعث شده سازمان جهانی بهداشت درخواست 
رسمی خود را برای دریافت اطلاعات درمورد این 
بیماری  صادر کند، با این وجود مقامات چینی 
تشدید  موجب  »آنفلونزا«  ویروس  گفته اند 
بیماری های تنفسی در این کشور شده است 
وضعیتی  نیست.  کار  در  جدیدی  ویروس  و 
را به سال های نه چندان دور و شیوع  که ما 
ابتدا  که  ویروسی  برمی گرداند،  کرونا  ویروس 
تکذیب می شد جهان را تا مرز تعطیلی کشاند، 
در  را  تلخی  لحظه های  نفر  میلیون ها  مرگ 
بیمارستان ها خلق کرد، و یک بار دیگر سرآغاز 
نزاع قدیمی شد، نزاعی میان موافقان و مخالفان 

واکسن.
عده ای می گفتند واکسن نباید تزریق کنیم

مربوط  چین  روزهای  این  وضعیت  احتمالاً 
به همان شیوع ویروس آنفلوآنزا است، اما اگر 
تصور کنیم واقعاً ویروس جدیدی آن جا شیوع 
پیدا کرده که می خواهد جهان را به دوران کووید 
برگرداند، دور از ذهن نیست که باز هم گروهی 
از پزشکان و متخصصان درپی ساختن واکسن 
مخالفان  البته  و  باشند  جدید  ویروس  برای 
را شروع کنند،  فعالیت های خود  واکسن هم 
اتفاقی که همین چند سال قبل بر سر ماجرای 
داد،  رخ  کرونا  ویروس  علیه  واکسیناسسیون 
مدتی قبل حسن روحانی، رئیس جمهور سابق 
که شیوع جهانی ویروس کرونا در دوره ریاست 
او صورت گرفت، حرف های نسبتاً جدیدی درباره 
اقدامات دولت دوازدهم برای تهیه واکسن کرونا 
و البته وجود برخی مخالفت ها به زبان آورد، او 
گفت: »در کرونا اگر آن دولت نبود )دوازدهم( 
معلوم نبود چه بلایی بر سر مردم می آمد؟ من 
با چه مشکلاتی توانستم موافقت همه را بگیرم 
می گفتند  اول  عده ای  کنیم.  وارد  واکسن  که 
واکسن نباید تزریق کنیم، عده ای دیگر می گفتند 
ما در حال تولید واکسن هستیم و می خواهیم به 
دنیا هم صادر کنیم. این واکسن که آقایان در 
داخل می گفتند تولید می کنیم و ۵۰ میلیون دوز 
می دهیم تا آخر دوره ما چند میلیون دوز بیشتر 
نتوانستند بدهند. این واکسن اواخر خرداد ۱۴۰۰ 
آماده شد ولی ما واکسن اسپوتنیک را در بهمن 
۹۹ وارد کردیم و بلافاصله ۵۰۰ هزار دوز به کادر 

درمان که اولویت ما بودند، تزریق شد.«
علاوه بر واردات تعدادی واکسن برای کادر 
درمان، قراردادهایی هم برا واردات عمده واکسن 
توسط همان دولت دوازدهم بسته شد که به 
این را می شود در گزارش  عمر دولت نرسید، 
رسانه هایی که موضع مخالف دولت دوازدهم 
 ۲۳ روز  فارس  خبرگزاری  دید.  هم  داشتند 
شهریور ۱۴۰۰ در گزارشی با عنوان »چرا ایران 

برای واکسیناسیون، منتظر تولید داخل نماند؟ 
/ ماجرای خرید ۱۱۰ میلیون دز واکسن تا قبل 
از مجوز برکت« نوشت:  »ایران تا قبل از ارائه 
مجوز تولید واکسن داخلی )۲۴ خرداد ۱۴۰۰(، 
قرارداد خرید حداقل ۱۱۰ میلیون دوز واکسن را 
بسته بود که قرار بود به تدریج تا پایان پاییز 

)پایان سال ۲۰۲۱ میلادی( وارد کشور شود.«
مدال واردات واکسن گردم مخالفان دیروز

اگرچه تحویل واکسن های کرونا به ایران به 
عمر دولت دوازدهم نرسید اما قراردادهایی که 
نوشته شد در سرازیر شدن این واکسن ها به 
بسیار  نقش  سیزدهم  دولت  در  ایران  سمت 
جدی را ایفا کردند، اگرچه حالا مدال واردات 
واکسن بر گردن مخالفان دیروز واکسیناسیون 
با واکسن های خارجی افتاده است اما بر کسی 
پوشیده نیست نه ساخت واکسن یک شبه است 
کیانوش جهان پور  دراین باره  آن؛  واردات  نه  و 
به خبرآنلاین  سخنگوی وقت وزارت بهداشت 
گفته بود: »هفته ها و ماه ها تلاش و توافقاتی 
انجام شده بود که نهایتا منجر به شروع واردات 
واکسن تا پایان دولت قبل با رقمی حدود ۳۰ 
میلیون دوز شد. زمانی که واکسیناسیون در 
چین به حد قابل قبولی رسید، انتشار آن در 
واردات  اصل  کرد.  پیدا  افزایش  جهانی  بازار 
واکسن چیزی نبود که یک شبه و با تغییر دولت 
انجام شود. قطعا دولت جدید هم اهتمام جدی 

داشت که توافقات سریع تر انجام شود.«
درهمین باره علیرضا رئیسی در گفت وگویی 
به خبرآنلاین گفته بود: »یکی از دلایل واردات 
این  است که  آسان واکسن در شرایط کنونی 
امروز  واکسن،  کننده  تولید  بزرگ  کشورهای 
درصد زیادی از جمعیت خودشان را واکسینه 

کشورهای  برخی  روزها  این  حتی  کرده اند، 
ثروتمند دنیا به کشورهای فقیر مجانی واکسن 
می دهند، چراکه اگر همه کشورها واکسن نزنند 
ویروس جهش های جدیدی دارد و یقه خودشان 
را می گیرد، اما در آن روزهای اول کمبود واکسن 
وجود داشت. لذا بخاطر کمبود پول نبود که 
واکسن وارد نشد چون اصلا واکسنی نبود که 

بخواهیم وارد کنیم.«
اما درکنار کمبود واکسن در روزهای اول شیوع 
کرونا، گروهی در داخل کشور معتقد بودند باید 
مثلاً  بود،  داخلی  واکسن های  ساختن  منتظر 
محمد مخبر، معاون فعلی رییس جمهور که 
در آن روزها رییس ستاد فرمان حضرت امام و 
مسئول پروژه واکسن برکت بود، مدعی می شد: 
»بر اساس قولی که داده ایم تا آخر شهریورماه 
)۱۴۰۰( بیش از پنجاه میلیون دز واکسن تولید 
واکسیناسیون  مسئولان  تحویل  و  می کنیم 
هم  امروز  تا  که  وعده ای  می دهیم.«  عمومی 

انجام نشده است.
دولت سیزدهم فقط واکسن تزریق کند

اما حسن روحانی، خردادماه سال گذشته و 
قبل از تحویل دولت در واکنش به اراده برخی 
برای واکسیناسیون کرونا صرفاً با واکسن های 
تردیدهایی  آمد  داخلی گفت: »وقتی واکسن 
وجود داشت،  زیرا عده ای گفتند باید صبر کنید 
واکسن داخلی ساخته شود، اما ستاد ملی کرونا 
تصمیم بسیار خوبی گرفت و گفت واکسن باید 

بدون معطلی خریداری شود.«
سیزدهمین  برگزاری  فردای  همچنین  او 
دوره ی انتخابات ریاست جمهوری با تبریک به 
ملی  ستاد  جلسه  در  منتخب،  رئیس جمهور 
در  دوازدهم  »دولت  گفت:  کرونا  با  مبارزه 

زمینه تامین و تولید واکسن کار لازم را انجام 
داده است، کاری که برای دولت می ماند فقط 
تزریق واکسن است و فقط باید واکسیناسیون 
انجام گیرد، تامین واکسن هم از کشورهایی که 
می توانستیم با آنها قرارداد ببندیم پول دادیم و 
وارد می کنیم و می خریم البته آنها کمی عقب 

هستند اما به هر حال از آنها می گیریم.«
وزارت  سابق  معاون  رئیسی،  همچنین 
بهداشت درباره اقدامات دولت دوازدهم برای 
تهیه واکسن کرونا به خبرآنلاین گفته بود: »ما 
در دولت قبل سه کار را همزمان انجام دادیم. 
یک تولید داخلی واکسن، دو خریدن واکسن از 
سبد کووکس که آن زمان یکی از تنها راه های 
خریدن واکسن بود، سه عقد قرارداد خریدن 

واکسن با دو کشور چین و روسیه.«
آن چه مشخص است برای صفر شدن موارد 
مرگ ومیر کرونایی واکسیناسیون نقش زیادی 
تامین  واکسن  کسی  چه  این که  اما  داشت. 
کارشناسان  پاسخ  در  که  است  پرسشی  کرد، 
این که  نخست  دارد.  وجود  نکته  چند  آن  به 
اولین  ساخت  و  کرونا  شیوع  اول  روزهای  در 
واکسن ها، کشورهای تولید کننده فقط جامعه 
تغییر  که  اتفاقی  می کردند،  واکسینه  را  خود 
کرد و فروش واکسن به کشورهای دیگر سرعت 
گروه ها  برخی  این که  دوم  گرفت،  بیشتری 
داخلی  واکسن های  با  صرفاً  داشتند  سعی 
بود  توسط خودشان درحال ساخته شدن  که 
عملیات واکسیناسیون را انجام دهند و همین 
مسئله موانعی برای واردات واکسن ایجاد کرد، 
و آخر این که عمر دولت گذشته اجاره نداد از 
واکسن هایی که خودش قرارداد آن ها را بسته 

بود بهره ببرد.

آن چه مشخص است برای صفر 
شدن موارد مرگ ومیر کرونایی 

واکسیناسیون نقش زیادی 
داشت. اما این که چه کسی 

واکسن تامین کرد، پرسشی 
است که در پاسخ کارشناسان 

به آن چند نکته وجود دارد

به بهانه شیوع بیماری تنفسی در چین

کام مخالفان واکسن با واکسیناسیون عمومی شیرین شد!

داستان مصور
آگهی مناقصه عمومی - یک مرحله ایبدون شرح / علی میوه نژاد
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